Российская Федерация
Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

  АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2012                                            №127                              село Алексеевка
	О внесении изменений в постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 07.10.2011 №122

В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 11.07.2011 №84  «О порядке принятия решения  о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и  критериях оценки эффективности реализации долгосрочных  целевых программ»  и составления проекта бюджета сельского поселения на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов, -
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести  в постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 07.10.2011 №122 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Алексеевском сельском поселении Матвеево-Курганского района на 2012-2014 годы»» следующие изменения:

1.1. В преамбуле, в пункте 1 постановления слова «2012-2014 годы» заменить словами «2012-2015 годы»;

1.2. В приложении к постановлению Администрации Алексеевского сельского поселения  от 07.10.2011 №122 в наименовании, паспорте программы, в пункте 3 раздела 2, в пункте 2 раздела 3, в пункте 1 раздела 6,  в пункте 1 раздела 7  слова «2012-2014 годы» заменить словами «2012-2015 годы»;

1.3. В Паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы раздел «Объемы и источники финансирования  Программы» изложить в новой редакции: «Объем средств бюджета Алексеевского сельского поселения необходимый для финансирования программы составляет:

Всего:        300,0 тыс. рублей
2012 год –   50,0 тыс. рублей

2013 год – 100,0 тыс. рублей

2014 год –   50,0 тыс. рублей
2015 год -  100,0 тыс. рублей».

1.4. В пункте 4 раздела 2 слова «2012 год, 2013 год, 2014 год» заменить словами «2012 год, 2013 год, 2014 год, 2015 год».
1.5. Приложение 1 к муниципальной долгосрочной  целевой Программе «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Алексеевском сельском поселении Матвеево-Курганского района на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению.
1.6. Приложение 2 к муниципальной долгосрочной  целевой Программе «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Алексеевском сельском поселении Матвеево-Курганского района на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению.
2. Данное постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения.

3. Контроль исполнения  данного постановления оставляю за собой.

Глава
Алексеевского  сельского поселения                                           Т.М. Шахназарян

	Приложение 1

к постановлению от  08.10.2012 №127

Приложение 1
к муниципальной долгосрочной  целевой Программе «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Алексеевском сельском поселении Матвеево-Курганского района на 2012-2015 годы»).

	Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Количественный показатель
	Примечание

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	1. Техническая инвентаризация и оформление кадастровых

паспортов на:

- объекты недвижимости,

составляющие муниципальную

казну;

- выявленные бесхозяйные объекты недвижимости;

-объекты, принимаемые в

муниципальную собственность;

-выморочные жилые помещения.

	2012-2015 годы
	177,0
	35,0
	60,0
	31,0
	51,0
	26
	Техническая инвентаризация объектов недвижимости, изготовление технических и кадастровых паспортов, справок, выписок на объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности

	2.
	Опубликование информационных

сообщений в средствах массовой

информации

	2012-2015 годы
	28,0
	6,0
	10,0
	6,0
	6,0
	15
	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О

приватизации государственного и

муниципального имущества"

осуществляется  публикация

информационных сообщений о выставлении на продажу объектов,

подлежащих приватизации и итогов

приватизации

	3.
	Услуги по определению

рыночной стоимости объектов

недвижимости, находящихся в

муниципальной собственности

	2012-2015 годы
	15,0
	3,0
	6,0
	3,0
	3,0
	4
	Услуги по определению рыночной стоимости муниципальных объектов

недвижимости и бесхозяйных объектов недвижимости необходимы для постановки на баланс.

Отчуждение муниципального

имущества в рамках Федеральных Законов от 21.12.01 №178-ФЗ "О

приватизации государственного и

муниципального имущества", от 22.07.08 №159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,

находящегося в государственной

собственности субъектов РФ или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты РФ" осуществляется по рыночной стоимости.

	4.
	Землеустроительные работы по

формированию земельных участков
	2012-2015 годы
	80,0
	6,0
	24,0
	10,0
	40,0
	29
	Изготовление межевых планов и схем

расположения земельных участков с целью постановки земельных участков на государственный

кадастровый учет и получения кадастровых паспортов в  соответствии с действующим

законодательством

	Приложение 2

к постановлению от   08.10.2012  №127
Приложение 2

к муниципальной долгосрочной  целевой Программе «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Алексеевском сельском поселении Матвеево-Курганского района на 2012-2015 годы».

Целевые индикаторы и показатели

муниципальной долгосрочной целевой программы  «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Алексеевском сельском поселении Матвеево-Курганского района на 2012-2015 годы».
	          Наименование целевых индикаторов

и показателей Программы
	Единица измерения
	Фактическое исполнение

за 2011 год
	Плановый период

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Изготовление технической документации на объекты муниципального имущества Администрации Алексеевского сельского поселения и государственная регистрация права на него
	объект
	20
	3
	10
	2
	14

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	объект
	0
	2
	8
	4
	17